Dc populi frcqucntia disscrcrc deberem quum ct hoc non postremum 
ludum sit rcquisitum. Ast quum ncc amniu(m) ncc fluminum adeo con-
cursus vcl magnitúdó sit, idco ncc par alijs divitijs, populoquc infrcqucn-
tior, imprimis quia mcrcimoniorum non is ncgociando ct mcrcando est 
locus. Ncc cnim Emporium hic Scmpronium dixi esse, verum locum ad 
cultura(m) [foL J25rJ tam agrorum quam vincarum apprimc aptum. Sunt 
tamcn ca mcrcimonia ct quaestus talis, quac ad talcm hominum 
co(n)cursum ct statum civilem sufficiunt, modo quilibct sua sorté con-
tentus pro status ct conditionis gradu sc acquitati conformcm redderet. 
Verum dolendum, ct pestis rcrum pub(licarum) maxima est, Convi-
vioru(m) ct vcstium luxurics, quac acgrac civitatis indicia sunt. Quippc 
rusticus, quac civc(m) dcccnt, civiliaq(uc) sunt, sibi adseribit, civis sua 
sparta ct stationc non contcntus, nobilium ritum ct victum observat stu-
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diosissimc. Nobilis modo in rcccssu habcat, non crubcscit cx aula Regum 
pro captu quacvis suo Scmpronium adfcrrc. Im(m)o nullo cxccpto quin-
cunquc condimcntum salis Vicnna Scmpronium attulcrit, ut plurimum 
morcs ct vcstitum aromatibus cxoticis condirc solct, non absq(ue) purga-
torio marsupij, quos forsitan practcrit divcrbium illud quod in provcrbium 
dcsccndit; Duo [fol. 125v] cum idem faciunt non est idem, Itcm ct illud; 
vive tua sorté contcntus ct sparta(m) quam nactus es, cam omni studio et 
laboré orna. Mocnium ct propugnaculorum robur ct stabilimen qui 
considerat ac bcnc lustrat, id reperiet, quo forte hoc in loco aliud non 
exoptaret, tanta circularis murorum forma Pomaeria ca, Tormcntorum 
pracsidium talc, fossa ct valló adusque circumdatum munimentu(m), ut 
ad tucndu(m) ct defendendum contra impetus hostilcs ct incursioncs nihil 
dcsiderari qucat, modo periti belli duccs ncccssarijs rebus et com(m)catu 
adsint, quippc quodcunq(uc) fucrit fortalitium ct stabilimcntum, Et 
quacunque provisionc ct rcquisitis fucrit dispositum ac quocunq(ue) 
dcniq(uc) militc, si dux fucrit caccus ct inutilis totum cxcrcitum perdit et 
locum infirmum, invalidumq(uc) reddit. Nam formidabilior est cxercitus 
ccrvoru(m) ducc lconc, quam leonum ducc ccrvo. Ac quia plcrumq(ue) 
finitimus erat locus, prout [fol. 126r] ct nunc est idco cum munimentis 
valló fossa pinnisq(uc) murorum adeo divi Reges quonda(m) circum-
dederunt ut tanquam elypeus ad instar incudis contra hostium insulturas 
ct impetus hoc sit loco, vcl tanquam cotis in qua omnium provinciarum 
proximarum contra Christiani nominis acvitcrnum hostem gladius et 
arma cxacucrcntur, quod sanc magna laudc poncndu(m) esse ccnsco. Dc 
rebus gcstis ct memoratu dignis majorum actis, par esset ctiam nonnula 
in medium proferre (id quod rcctius principib(us) viris adseribitur) verum 
quia ut sacpius ja(m) dixi nil litteris concrcditum est, admodum inur-
banum esset inccrta proferre, ct licct posteritati quaedam connotata 
fucrint, attamen mirum videri non debet, si cx tot calamitatibus incincra-
tionibus ct totics rcnasccntc urbe nil memória dignum praetcrqua(m) 
rudera antiquitatis, supersit. Quod vero in rcccnti hacrct nota, quae 
dcniq(uc) mcmoriac ct Bockaiano tumultu adhuc firmiter sunt concre-
dita, ca dcclararc, vcl ijs quibus consta(n)t [foL J26v] abundc, cum ingenti 
dolorc ct lachrimaru(m) fonté rcpctcrc, incivilc esset, hoc tamcn rccor-
dationis gratia ausim adfirmarc quod a fidclitatis norma (n)unquam 
Scmp(ronium) dcfcccrit, id quod lapis lydius ct examen in ipso paroxismo 
tumultus Anno 1605. luculcntcr ostendit. Quo tcmporc rcbcllcs non modo 
agrum Scmpronicnscm continuis cxcursionibus incursavcrunt, 
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molcstarunt, adeo ut coli non posset; Verum diuturna quoq(uc) obsidionc 
sanguinis effusione multorum civiumq(uc) captivatione incolas duriter 
premebant. Et nisi candor ct integritás fidclitatis nexu sc mutuo cxccpis-
sent damnu(m) non exilc in incolas redundasset. Ipsi siquidem civcs non 
allcgarunt pro tcmporc rci militaris inscitam minus aphorismu(m): ars 
bcllandi si non pracluditur, cum ncccssaria fucrit non habebitur; scd quia 
patriac charitas, quac maxima, cl vitám ipsam patriac defensioni ct saluti 
dencgarc haud solct, ad vitae ct nccis pcriculum vcl ad nutu(m) [foL 127rJ 
superiorum parati fucrunt, tam futurac gloriac gratia, quam ad fidclitatis 
dcbitu(m) cxsolvcndum. Ncc practcrmiscrunt in honorcm Maicstatis 
banderia duo crigcrc, una(m) albam, flavam alteram. Tertium quoque 
signum peditum Scmpronicnsium crat. In ipsa obsidionc, cruptionibus 
quantum inimicis incusscrint terrorem, quave elade illo in ipso S. 
Michaclis tcmplo affcccrint vcstigia dcclararunt. Id quod vcl ipsi inimici, 
audaciac militari cum glória adseripserunt; heu glóriám cx inimicis 
quaesitam! Totics quotics Cacsarcus milcs, noctu diuvc hostium 
conatibus obviarc, eosq(uc) pracpcdirc voluerit, Scmpronicnscs cum 
cxultationc ct iubilo tympano, tubarum clangorc, banderijs